令和３年８月２６日

 保護者 様

福島県立須賀川高等学校長

新型コロナウィルス感染症拡大防止に係る対応について

 新涼の候、保護者の皆様におかれましては益々ご健勝のこととお慶び申し上

げます。また、日頃より本校の教育活動にご理解とご協力を賜り心より感謝申し

上げます。

 さて、「まん延防止等重点措置」対象地域に郡山市に適用されたことに伴い、

隣接する須賀川市においても「新しい生活様式」を踏まえた学校の行動基準にお

ける対応が“レベル３”に引き上げられました。

 つきましては、感染拡大防止対策の徹底について、以下の点にご留意いただき、

更なるご理解とご協力をお願いいたします。

記

１ 生徒本人に発熱、風邪等の症状がある場合、また同居家族に同様の症状があ

る場合は、無理に登校することなく、自宅待機とし、この間の欠席については

「出席停止」扱いとする。

２ ワクチン接種、及びそれに伴う副反応等でやむを得ず、当該授業に出席でき

ない場合は「出席停止」扱いとする。

３ 部活動については、個別・少人数・短時間練習を念頭に部活動ごとに工夫を

図る。

４ その他、「３密を避ける」「ソーシャルディスタンスの確保」「マスク着用」

「手指消毒」等の基本的感染症予防対策のこれまで以上の徹底を図る。

（事務担当 教頭 電話０２４８－７５－３３２５）